
بازگشت مجلس به جایگاه اصلی خود 

محسن رهامی: 

انتخابات حزبی نباشد، با تغییر مجلس 
تغییری در شرایط کشور ایجاد نمی شود

نگاهی به اتفاقات مهم سالجاری نشان می دهد که مسائل 
مهمی همچون ادامه دار بودن مشکلات اقتصادی و معیشتی، 
نارضایتی  منبعث از برخی عملکردها در حوزه اقتصادی 
جامعه را تحت تاثیر قرار داده و عدم تعیین وضعیت برجام 
مسائل کلانی است که نمی توان به راحتی از آنها عبور کرد، 
اما در این میان شاید مهم ترین اتفاق سیاسی سال را بتوان 
انتخابات مجلس دوازدهم شورای اسلامی در میانه های 
اسفند ماه نامید. رخدادی که با اما و اگرهایی روبه رو است. 
اینکه با وجود مشکلات عدیده اقتصادی و معیشتی شاهد 
مشارکت بالایی در انتخابات مجلس خواهیم بود؟ همه این 
مسائل به نوع عملکردهای دولت در راستای حل مشکلات 
کشور دارد که چگونه مردم را برای حضور در انتخابات 

ترغیب نماید. 

  کسی پاسخگوی مردم و مشکلات نیست 
یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اهمیت برگزرای 
انتخاباتی با مشارکت بالا در سالجاری اظهارکرد: برای 
برگزاری انتخاباتی که در گردش نخبگان سیاسی موثر باشد 
باید قانون انتخابات اصلاح شود. کشور هایی که دموکراسی 
نهادینه شده دارند، انتخابات را حزبی برگزار می کنند و 
احزاب مسئولیت اصلی در معرفی نامزد های انتخابات و 
تبلیغات را دارند. مسئولیت تحقق برنامه های وعده داده 
شده هم با احزاب بوده و مردم می توانند بر عملکرد احزاب 
نظارت داشته باشند. محسن رهامی گفت: وقتی انتخابات 
حزبی نباشد، هیچ تشکیلات رسمی مسئولیت معرفی 
نامزد ها و وعده های داده شده را نمی پذیرد و با تغییر مجلس 
تغییری در شرایط کشور و مشکلات مردم ایجاد نمی شود. 
وی ادامه داد: در حال حاضر به دلیل وجود شورا های موازی، 
مجلس جایگاه اصلی در قانون گذاری را ندارد؛ زیرا بعضا این 
شورا ها به جای مجلس قانونگذاری می کنند در حالی که 
براساس قانون اساسی، قانونگذاری حق مجلس بوده و قابل 
واگذاری هم نیست. این فعال سیاسی در ادامه با اشاره به 
اهمیت نقش شورای نگهبان در برگزاری انتخابات مشارکتی 
تصریح کرد: شورای نگهبان با تفسیر های مختلف از نظارت، 
عملا انتخابات را دو مرحله ای کرده و در مرحله اول نامزد ها 
را خودش غربال می کند. شورای نگهبان باید مانع حضور 
افرادی در انتخابات شود که سوء سابقه یا محکومیت دارند، 
اما درصدی از افرادی که ردصلاحیت می شوند نمی دانند 
به چه دلیلی رد صلاحیت شده اند. به نظر من این روند باید 
اصلاح شود. از سویی ترکیب شورای نگهبان نباید یکدست 
باشد بلکه در بین آن ها هم باید از گرایش های سیاسی 
مختلف حضور داشته باشند. رهامی همچنین درباره نقش 
احزاب و جریان های سیاسی در جذب مشارکت در انتخابات، 
گفت: از زمان مشروطه و شکل گیری پارلمان در ایران، اجازه 
میدان داری به احزاب داده نشد. بعد از انقلاب اسلامی هم قرار 
بود احزاب وارد میدان شوند و حزب جمهوری اسلامی هم با 
همین هدف تاسیس شد، اما هرچه قدر پیش رفتیم چنین 
هدفی محقق نشد و احزاب نتوانستند در اداره کشور نقش 
ایفا کنند. به نظر من احزاب در حال حاضر باید در قالب جبهه 
فعالیت کنند. می شود کار را از جایی شروع کرد و به تدریج با 
برگزاری انتخابات حزبی، به احزاب نقش داد و از آن ها مطالبه 
داشت. وی تصریح کرد: الان، چون نهاد و شورا در کشور زیاد 

است، کسی پاسخگوی مردم و مشکلات نیست. 

    احزاب در کشور قدرت داشتند پاسخگویی بهتر 
انجام می شد

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه 
شاید یکی از مشکلاتی که در کشور ما همچنان وجود دارد 
ضعف و قدرت نگرفتن احزاب در کشور است، گفت: اگر 
احزاب در کشور فعالیت داشتند قطعا امروز نحوه مطالبه 
از مسئولان و پاسخگویی به مردم متفاوت بود و احزاب 
می توانستند نقش بهتری را در رویارویی و پاسخگویی به 
مردم ایفا کنند. حجت ا... فیروزی در رابطه با تأکیدات اخیر 
رهبری بر ایجاد مشارکت بالا در انتخابات سالجاری بیان کرد: 
قانون اساسی حق انتخاب را برای مردم مشخص کرده است 
و سازوکار انتخابات نیز در قانون مشخص شده و قطعا احزابی 
هم که در کشور کار می کنند در چارچوب همین قانون 
اساسی در حال فعالیت هستند. وی با بیان اینکه انتخابات 
فرصتی است برای اعمال نظرات و دیدگاه ها و تغییراتی که 
افراد در قالب ساختارهای نظام مد نظرشان است، تصریح 
کرد: طبیعی است که هر شخص و هر حزبی در کشور باید 
فرصت را غنیمت به شمارد و از آن استفاده کند، لذا مشارکت 
احزاب در انتخابات سبب می شود که مردم اعتماد بیشتری 
کنند و حضورشان به واسطه فعالیت احزاب اثرگذارتر باشد و 
اعتمادشان به انجام تغییرات در قالب انتخابات بیشتر باشد. 
نماینده مردم فسا در مجلس افزود: از طرف دیگر وقتی 
احزاب ورود می کنند چون با برنامه مدون، مشخص و تعریف 
شده ای وارد انتخابات می شوند طبیعی است که در آینده هم 
می توانند به همین میزان متناسب با برنامه و قول هایی که 
داده اند و متناسب با دیدگاه هایی که در انتخابات بیان کردند 
به مردم پاسخ بدهند. فیروزی ضمن اشاره به اینکه شاید 
یکی از مشکلاتی که در کشور ما همچنان وجود دارد ضعف و 
قدرت نگرفتن احزاب در کشور است، گفت: اگر احزاب امروز 
در کشور فعالیت داشتند قطعا پاسخگویی به مردم و نحوه 
مطالبه مردم از مسئولان متفاوت بود و احزاب می توانستند 
نقش بهتری را در رویارویی و پاسخگویی به مردم داشته 
باشند. وی در ادامه تأکید کرد: انتخابات پیش رو هم که 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری 
است دو انتخاب بسیار مهم و اثرگذار است که اگر احزاب از 
الان برنامه ریزی کنند و برنامه هایشان را برای مردم تشریح 
کنند، قطعا این حضور احزاب و برنامه ریزی آنها می تواند به 
مشارکت و اعتماد مردم کمک کند، چراکه آنها احساس 
خواهند کرد که بالأخره احزابی هستند که برنامه می دهند 
و در آینده هم به اجرای برنامه های خودشان پایبند بوده و 

پاسخگوی مردم نیز خواهند بود.

آرمان ملی- حمید شجاعی: هر اندازه که جامعه مسائل و 
اولویت های خود را پیرامون حل مشکلات اقتصادی و معیشتی 
می بیند و به دنبال طرح مطالبات خود و همچنین سوق دادن 
مسئولان برای مرتفع ساختن این مطالبات است، اما برخی 
جریان های سیاسی از هم اکنون به دنبال برنامه های انتخاباتی 
خود هستند که چگونه در آوردگاه انتخابات مجلس دوازدهم 
حضور خواهند یافت. در این میان نگاهی به نوع رویکرد های 
جریانات سیاسی به خوبی نشان می دهد که هر کدام چه نوع 
نگرشی به مقوله انتخابات دارند. به طور مشخص اصلاح طلبان 
که حضور خود در هر انتخاباتی را با میزان مشارکت مردم در 
آن انتخابات تعیین می کنند پیش از هر گونه برنامه ریزی برای 
حضور در انتخابات به دنبال راهکارهایی برای جلب اعتماد عمومی 
و بازیابی سرمایه اجتماعی هستند که اگر بنای حضور در انتخابات 
داشتند بتوانند از پشتوانه بالای رای مردمی برخوردار شوند. 
لذا جدای از بحث نوع مواجهه شورای نگهبان با اصلاح طلبان، 
مشارکت مردم در انتخابات نیز مساله ای است که نمی توان 
به سادگی از آن عبور کرد. ماجرا اما در اردوگاه اصولگرایی کمی 
متفاوت است و آنها تحت هر شرایطی در انتخابات حاضر خواهند 
بود. چنانکه در سال 98 نیز این اصولگرایان بودند که با تمام قوا 
در انتخابات حاضر شدند و کرسی های بهارستان را از آن خود 
کردند. با این حال از سال دوم شروع به کار مجلس یازدهم شاهد 
اختلاف نظر مشخص و معناداری میان طیف های مشخصی 
درون جریان اصولگرایی بودیم و مشخصا رویارویی طیف قالیباف 
و جبهه پایداری تاکنون ادامه داشته و به نظر می رسد که در سال 
چهارم که به طور رسمی از خردادماه آغاز خواهد شد تشدید 
هم بشود. نکته مهم اینکه با توجه به در پیش بودن انتخابات 
مجلس دوازدهم می توان از هم اکنون تشتت و چنددستگی در 
جبهه اصولگرایی را مشاهده کرد. جایی که جبهه پایداری برای 

خود به طور مستقل در انتخابات حضور خواهد یافت، قالیباف 
و همراهانش بنا به شرایط و ضوابط پای به انتخابات خواهند 
گذاشت و در نهایت طیف اصولگرایان میانه رو نیز به عنوان 
جریان سوم وارد انتخابات خواهند شد. آنچه مسلم است اینکه از 
هم اکنون می توان حدس زد که حداقل با وجود اختلاف نظر میان 
طیف قالیباف و جبهه پایداری شاهد ائتلافی در جریان اصولگرایی 
نخواهیم بود. نوع مناسبات و دسته بندی ها در اجلاسیه چهارم 
مجلس یکدست اصولگرا می تواند دورنمایی از رویکردهای کلی 
اصولگرایان و اختلافات احتمالی در انتخابات بعدی ترسیم نماید. 

  پیمان نانوشته اصولگرایان 
یک فعال سیاسی در ارتباط با اختلاف نظر در اردوگاه 
اصولگرایان اظهارداشت: اختلافات در میان اصولگرایان وجود 
دارد. حسین کنعانی مقدم به »آرمان ملی« گفت: به نظر می رسد 
که در انتخابات آینده یک مقدار این اختلاف نظرها و دیدگاه ها 
خود را در رقابت های سیاسی پررنگ تر نشان خواهد داد. 
البته اولین دغدغه هر دو این مجموعه ها با ایدئولوژی و مشی 
سیاسی که دارند این است که مشارکت حداکثری مردم را 
پشت سر خود داشته باشند و قطعا مردم نیز در انتخابات آینده 
به عملکرد مجلس و دولت نگاه می کنند و بر اساس نمره ای که 
به عملکردشان در حل مشکلات کشور می دهند در سبد آرای 
هر جناحی قرار می گیرند. دبیرکل حزب سبز بیان کرد: ریشه 
تاریخی اختلافات اصولگرایان طولانی است. اما به نظر می رسد 
که در مواقع حساس جریان اصولگرایی برای اینکه در قدرت 
بماند تلاش می کند که در رقابت های سیاسی با یکدیگر پیمان 
نانوشته ای را داشته باشنتد تا حذف نشوند. اما به نظر می رسد 
چون اکنون همه در قدرت هستند ممکن است این اختلافات 

رنگ و بوی جدیدی به خود بگیرد. 

  اختلاف در اصولگرایان جدی است
یک فعال سیاسی اصولگرا در ارتباط با افطاری قالیباف با روسای 
پیشین مجلس و آنچه که در این نشست مطرح شد، اظهارداشت: 
تا آنجا که بنده مطلع هستم در این جلسه هیچ بحث سیاسی صورت 
نگرفت و هیچ تفاهم و توافقی بین این افراد صورت نگرفته است. منصور 
حقیقت پور گفت: اینکه آقای قالیباف با جبهه پایداری مشکل دارد، 
درست است. جبهه پایداری یک جریان خود حق بین که فقط خود 
را می بیند . این نماینده ادوار مجلس بیان کرد: در خانواده جریان 
اصولگرایی هم خیلی افراد را نمی پذیرند. در گذشته هم این رفتار 
را انجام داده اند. با آقای هاشمی رفسنجانی برخورد کردند، با آقای 
ناطق برخورد کردند و همچنین با آقای لاریجانی هم برخورد کردند، 
حالا هم رسیده اند به اینکه با آقای قالیباف برخورد کنند. . این چهره 
نزدیک به علی لاریجانی اظهارکرد: حتی در انتخابات ریاست مجلس 
خواهیم دید که اگر آقای قالیباف بخواهد رئیس شود، ۱8۰ تا ۱9۰ 
رأی نمی آورد، مگر آنکه با تعدادی کمتر از این رئیس مجلس شود. 
اینکه آقای قالیباف یک رویکرد دیگر داشته باشد طبیعی است.. شاید 
آقای قالیباف فضایی را ترسیم کند که مردم احساس کنند در این 
فضا می توانند راحت تر باشند و بهتر می توانند جلو بروند، بنابراین به 
سمت آقای قالیباف بیایند. حقیقت پور در خصوص این احتمال که 
در انتخابات آینده لاریجانی به مجلس برگردد و قالیباف در انتخابات 
مجلس شرکت نکرده و خود را برای حضور در انتخابات ۱۴۰۴ آماده 
کند. عنوان کرد: من شواهد و قرائنی نمی بینم که آقای لاریجانی 
بخواهد در انتخابات مجلس شرکت کند. هرکس که می خواهد در 
انتخابات شرکت کند باید در جامعه حضور بیشتر داشته باشد و 
صحبت های بیشتری انجام دهد که من این حضور و ظهور را در آقای 
لاریجانی نمی بینم.  اما آقای قالیباف می توانند برای انتخابات مجلس 
و انتخابات ۱۴۰۴ برنامه داشته باشد و آن پوزیشنی که برای خودشان 
تداعی می کنند، محتمل است و باید دید در آینده چه اتفاقاتی می افتد. 
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»آرمان ملی« چنددستگی در اردوگاه اصولگرایی را بررسی می کند

اختلافات قالیباف و پایداری؛ آتش در خرمن اصولگرایان 

آرمان ملی – مطهره شفیعی:  »طومارنویسی« پدیده  جدیدی 
نیست و سال هاست برخی برای تخریب رقیب خود با نوشتن یک 
متن و انتشار چند نام و امضا ادعاهایی را مطرح می کنند. طومارهای 
زیادی در فضای سیاسی کشور ثبت شده و مجلسیان هم از قافله 
عقب نیستند، چنانکه بارها علیه برجام، FATF، مخالفان سیاسی و... 
خود اقدام به امضای طومار و آویختن آن در مجلس کرده اند. برخی 
اوقات که نمایندگان در تخریب یا انتقاد به رقیب خود در پارلمان 
دچار رودربایستی می شوند علیه نهادها یا افراد دیگر طومارنویسی 
می کنند، مانند سال 93 یک نماینده اصلاح طلب وقت مجلس تاکید 
کرد: »مجلس ما وقتی نمی تواند نطق یکی از همکاران خود را درباره 
قانون اساسی تحمل کند. بعید هم نیست علیه یک رسانه دست به 

امضای طومار بزند.«
  طومار علیه نماینده 

اصل 86 قانون اساسی تاکید دارد: »نمایندگان مجلس در مقام 
ایفای وظایف نمایندگی در اظهارنظر و رای خود کاملا آزادند و 
نمی توان آنها را به سبب نظراتی که در مجلس اظهار کرده اند یا 
آرایی که در مقام ایفای وظایف نمایندگی خود داده اند تعقیب 
یا توقیف کرد.« اما این اصل گویا برای بخشی از اصولگرایان به 
رسمیت شناخته نمی شود مانند خبرگزاری »فارس« که نوشت: در 
پی نطق مصطفی رضاحسینی قطب آبادی، نماینده شهربابک علیه 
دولت رئیسی، مردم شهربابک در حمایت از رئیس جمهور و دولت 
انقلابی طوماری امضا کردند. در متن این طومار آمده است: »خدا را 
شاکریم به رغم میل باطنی دشمنان قسم خورده نظام، دولت رئیسی 
در مسیر پیشبرد اهداف نظام اقدامات قابل ملاحظه ای را به انجام 
رسانده است و همچنین تلاش در راستای رفع مشکلات مردم به 
گواهی رهبر معظم انقلاب در دستور کار این دولت خدمتگزار قرار 
دارد. لذا ما مردم انقلابی شهرستان شهربابک ضمن حمایت از دولت 

رئیسی از سخنان پیش از دستور نماینده شهربابک برائت جسته و 
هرگونه تضعیف دولت انقلابی را همسویی با بدخواهان دانسته و از 
ایشان انتظار داریم تقوای سیاسی را رعایت نموده و در جهت جبران، 
اقدامات لازم را به انجام برساند.« قطب آبادی چندی پیش گفته بود: 
»در بحث مسمومیت های مدارس چه کردید، چند نفر را دستگیر 
کردید؟ وابسته به کی بودند و کجا معرفی شان کردید؟ چرا اینها را 
به مردم نمی گویید؟ آقای رئیسی، گویا قطار پیشرفت اقتصاد دولت 
شما نیاز به زیرعلی فداکار دارد چون حرکت شتابان تورم و گرانی 
لحظه به لحظه و بی ارزشی پول ملی را می بینیم.« و این اظهارات 
بهانه ای برای ادعای امضای طومار علیه این نماینده شد. طومار مورد 
ادعای خبرگزاری فارس یا ناشی از هراس رای آوری نمایندگان 
صریح الهجه در مجلس است و می خواهند با چنین اقداماتی مانع 
حضور آنها در انتخابات مجلس دوازهم شوند و یا شاید از سوی 

حامیان دولت باشد. 
  لاریجانی مخالفت کرد؛ قالیباف سکوت

نکته قابل تامل استفاده برخی نمایندگان از طومار برای انتصاب 
یا بقای یک مسئول در جایگاهش است مانند سال 92 که نماینده 
مردم بندر انزلی در مجلس شورای اسلامی از امضای طومار حمایت 
نمایندگان مجلس از ریاست دانشجو در دانشگاه آزاد خبر داد. 
حسن خسته بند گفت: »طوماری که نمایندگان مجلس در حمایت 
از دانشگاه آزاد اسلامی امضا کردند و خدمت مقام معظم رهبری 
ارسال شد نشان از تعامل خوب و سازنده دانشگاه با مجلس دارد.« 
از سوی دیگر برخی از طومار برای پیشبرد اهداف خود استفاده 
می کنند مانند طوماری که حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی از 
اعضای جبهه پایداری در اعتراض به بدحجابی در مجلس آویزان 
کرد. مشخص نیست چرا در شرایطی که نمایندگان می توانند از 
تریبون مجلس به طرح دیدگاه ها و مخالفت های خود بپردازند، 

از بیانیه ، طومار و جمع آوری امضا استفاده می کنند. این اقدام با 
سکوت مسئولان مجلس انجام شد اما اصولگرایانی بودند که به نقد 
آن پرداختند و در رسانه هایشان نوشتند: »فارغ از آنکه این اقدام 
نمادین جناب نقدعلی در آویزان کردن طومار از جایگاه هیأت رئیسه 
چه پیامی برای چه فرد یا افرادی دارد، این محتوای طومار و هدف 
نقدعلی و نمایندگان هم  دغدغه با او از تدوین طومار است که بیش 
از هرچیز باید مورد توجه باشد. نکته مهم و قابل ملاحظه دراین باره 
باتوجه به شرایط پرالتهاب حال حاضر کشور آنکه اگر نتیجه این 
طومار قرار است به ایده های دوقطبی ساز و شاذی مثل منع بخش 
زیادی از جامعه از خدمات اجتماعی و ایده های عجیبی مثل آنچه 
پیش تر چند نماینده دیگر پیشنهاد داده بودند منجر شود، همان 
بهتر که صرفا از جایگاه هیأت رئیسه مجلس آویزان بماند و کارکرد 
دیگری را از آن شاهد نباشیم.« 2۰ خرداد 97 قرار بود بحث لایحه 
الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی 
تروریسم در دستور کار مجلس قرار گیرد اما نمایندگان اصولگرا و 
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مانند پژمان فر، نماینده مشهد و 
ابطحی، نماینده خمینی شهر شروع به پهن کردن پلاکاردهایی بر 
روی مانیتور بزرگ مقابل جایگاه هیأت رئیسه و دیگر قسمت های 
آن کردند. کریمی قدوسی، نماینده مشهد هم در تلاش بود که طومار 
را مقابل لاریجانی نصب کند که رئیس مجلس با اعتراض مانع کار 
این نماینده شد و گفت: »اینجا جای این کارها نیست، اگر مخالف 

هستید صحبت کنید.« . 
  دلیل سکوت قالیباف

اکنون مشخص نیست چرا قالیباف در نصب طومار در مجلس و 
ادعای امضای طومار علیه یک نماینده مجلس سکوت کرده است. 
آیا او از هجمه پایداری ها نگران است و یا اینکه ترجیح می دهد مدت 
زمان کوتاه باقی مانده از عمر مجلس یازدهم در آرامش سپری شود؟

اصولگرایان دیگر به شعار و تجمع راضی نیستند

»طومار« امضا می کنیم؛ رقیب حذف بشه! 

علم الهدی: 

تصمیم قرارگاه حجاب برای 
»جریمه بی حجاب ها« باید 

اجرا شود
طالقانی:  یاسمین   – ملی  آرمان 
اظهارات نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
در روز عیدفطر واکنش هایی به دنبال داشت. 
آیت ا... علم الهدی گفت: »حجاب یکی از 
مسائل مهم امروز جامعه است که در واقع 
یک واجب شرعی بوده و رعایت آن برای 
تمامی مسلمانان واجب است، در همین 
راستا تصمیم قرارگاه حجاب در خصوص 
خدمات  از  بی حجاب  افراد  محرومیت 
اجتماعی، منافاتی با قانون ندارد.« نماینده 
ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه 
برخی افراد و حقوق دانان می گویند طبق 
اصول ۱9 و 2۰ قانون اساسی، محرومیت 
افراد بی حجاب از خدمات اجتماعی خلاف 
قانون است، تصریح کرد: طبق این اصول 
قانونی افراد به دلایل دینی، مذهبی و سیاسی 
نباید از حقوق اجتماعی محروم شوند، این 
درحالی است که محرومیت افراد بی حجاب 
از خدمات اجتماعی به دلیل بی دینی نیست 
بلکه این افراد به دلیل قانون شکنی از خدمات 
محروم می شوند. وی تصمیم قرارگاه حجاب 
مبنی بر محرومیت این افراد از خدمات 
اجتماعی را به منظور جلوگیری از برخورد 
عوامل انتظامی و رویارویی با این افراد 
اعلام کرد و بیان داشت: طبق منویات مقام 
معظم رهبری، بی حجابی حرام سیاسی و 
قانونی است لذا باید با حرام سیاسی و قانونی 
مبارزه شود. آیت ا... علم الهدی ادامه داد: در 
حقوق اجتماعی حق حیات و زندگی از تمام 
حقوق دیگر بالاترست، اینکه چرا قاتلان 
اعدام می شوند به این دلیل است که آنها 
با آدم کشی حق خود از شئون اجتماعی را 
از بین می برند؛ بنابراین قانون شکنان نیز با 
تخلف از قانون حق اجتماعی خود را از بین 
می برند و بی حجاب نیز با تخلف از قانون 
حق اجتماعی خود را از بین می برد. وی 
با اشاره به اینکه حرمت جامعه باید حفظ 
شود، تاکید کرد: اگر با قانون شکنی حرمت 
اجتماعی از بین برود، حق اجتماعی نیز از 
بین می رود؛ بی حجابی در جامعه ناهنجاری 
است و بی حجاب ضدقانون و حجاب نیز 
قانون است، بنابراین یک نظام اسلامی در 
مقابل عنصر متخلف از قانون باید با قدرت 

برخورد کند.

  احتکار نیست بلکه حفظ دارایی های 
یک خانواده است

خبرآنلاین نوشت: »آیت ا... علم الهدی، 
»اگر  است:  گفته  مشهد  جمعه  امام 
سرمایه تان را برای سود بیشتر به ارز و سکه 
تبدیل کردید، این هم تراز با احتکار است؛ 
احتکار هم حرام است و اموال باید مصادره 
شود.« جناب علم الهدی در زمان دولت 
گذشته به خوبی به مشکلات زندگی مردم 
آگاه بودند و هر هفته در نماز جمعه به آن 
اشاره می کردند اما حالا گویا داستان فرق 
کرده است. باید خطاب به ایشان بگوییم 
که با پایین آمدن ارزش پولی ملی، مردم 
نگران سرمایه های خود هستند. اگر پول 
خود را تبدیل به خانه، ماشین، سکه و یا 
حتی دلار نکنند، پول شان در عرض چند ماه 
نصف و یا حتی کمتر از آن می شود. نام این 
کار احتکار نیست بلکه حفظ دارایی های 
یک خانواده است. تصور کنید یک جوان 
پولی را برای ازدواج کنار گذاشته است مثلا 
2۰۰ میلیون تومان. او می خواهد طی چند 
ماه با این پول مراسم عروسی و حواشی آن 
را برگزار کند و یک خانه هم برای رفتن زیر 
یک سقف اجاره کند. اگر این پول خود را 
تبدیل به سکه یا دلار نکند، طی چند ماه 
ارزش 2۰۰ میلیون به 2۰ میلیون می رسد 
و این جوان ممکن است حتی نتواند یک 
جشن ساده با مهمان های بسیار محدود 
بگیرد چه برسد به باقی داستان. همین الان 
شما برای خرید کالایی اقدام می کنید و به 
فروشنده می گویید یک چرخی در بازار بزنم 
و بعد مزاحمتان می شوم و چند ساعت بعد 
به مغازه مراجعه می کنید و می بینید قیمت 
همان کالا با دو ساعت پیش فرق کرده 
است. در چنین جامعه ای چگونه می شود 
دارایی های خود را حفظ کرد؟ سرپرست 
خانواده اگر پول خود را تبدیل نکند، چگونه 
می خواهد جواب همسر و فرزندان خود 
را بدهد و نیازهای آنها را تامین کند. عقل 
معاش می گوید که نگه داشتن پول نقد و 
تبدیل نکردن آن در امروز ایران، از دست 
دادن سرمایه است. مستاجری که با پایان 
موعد قرارداداش مجبور است دو یا سه 
برابر رهن و اجاره پرداخت کند، چه راهی 
به جز تبدیل پولش دارد تا بتواند از پس این 
افزایش قیمت بربیاید. اگر این کار را نکند 
که همان سرمایه ای که با عرق جبین و کد 
یمین جمع کرده است، از دست می دهد 
و باید با اسباب پشت وانت به دنبال خانه 
بگردد. پس بهتر است آنهایی که تریبون 
دارند به جای اینکه به مردم این چنین 
توصیه کنند، به دولت مردان بگویند که 
ارزش پولی ملی را حفظ کنند تا مردم مجبور 
نشوند ریال خود را تبدیل به طلا کنند. 
اوضاع زندگی مردم خوب نیست و بهتر است 

از مسئولان تدبیر مطالبه کنیم. 

 

 روایت حضور
  افراد کم حجاب

 در نماز  عید فطر
تصاویر منتشر شده از نماز عیدفطر با حاشیه بود. آذری 
جهرمی، وزیر سابق ارتباطات در کانالش نوشت: این 
عکس را بدون هیچ محاسبه گری از صف های شمالی ترین 
درب مصلای تهران گرفتند. من شانزده نفر را در این 
عکس شمردم که چادر مشکی بر سر نداشتند. حتی دیدم 
چند نفری بدون چادر و با مانتو و روسری نماز را خواندند. 
عده ای را هم دیدم بعد از نماز چادرهای شان را تا کردند و 
توی کیف شان گذاشتند. یاد صحبت های آقای انصاریان 
افتادم؛ »این مردم دل هایشان با خداست.«. رهبری هم 
فرمودند که: »در یک جامعه سلایق، عقاید و نگاه های 
مختلف به مسائل است. مانعی ندارد در کنارهم همه 

زندگی کنند، کار کنند.«

    

 خنده باید 
فاخر باشد 

پیمان جبلی، رئیس صداوسیما به همراه وحید جلیلی، 
قائم مقام رئیس سازمان صداوسیما در امور فرهنگی، از پشت 
صحنه »سیدخندان« بازدید کرد. جبلی گفت: خنده ای بر 
روی لب مخاطب ارزشمند است که فاخر باشد یعنی از فکر 
و شناخت نشأت گرفته باشد و این اتفاق توسط این برنامه 
انجام می شود. بامروت نژاد، رئیس شبکه دو توضیحاتی در 
مورد برنامه ارائه کرد و گفت: جمعی از جوانانی که تجربه 
چندساله در حوزه طنز دارند در بخش های مختلف این 
برنامه مشغول فعالیت هستند و یکی از اهداف ما از تولید 
برنامه »سیدخندان« این بود که نشان دهیم ایجاد جذابیت 
در برنامه تلویزیونی، منحصر به موارد محدودی مانند پخش 

موسیقی و حضور سلبریتی و… نیست.

حضرت پور، نماینده ارومیه و یکی از استیضاح کنندگان 
وزیر صمت می گوید: خداوکیلی لابی آقای فاطمی امین 
خیلی قوی است و اطرافیانش در تلاشند که بسیاری از 
نماینده ها را منصرف کنند، ولی من می گویم این کارها 
به جایی نمی رسند. سومین بار است که وزیر جلوی 
دوربین تلویزیون می آید و مدام وعده وعید می دهد 
که فردا فلان کار انجام می شود و واردات ماشین را آغاز 
می کنیم و قرعه کشی قطع می شود و... . آقای فاطمی امین 
بنده خدا آدم خوبی است، ولی این کاره نیست و من هم 
سومین بار است که استیضاحش را امضا می کنم، چون 
دینی به مردم دارم و اطلاع رسانی هم کردم. چه استیضاح 

رای بیاورد و چه نیاورد، من بازهم پای کار هستم.

 آیا استیضاح
 متوقف می شود؟ 

حسین کنعانی مقدم: 
اختلافات اصولگرایان رنگ و بوی 

تازه ای به خود می گیرد

منصور حقیقت پور: 
احتمال دارد اصولگرایان برای 
انتخابات 3 شاخه شوند


